DISCURSUS XIV. ARGUMENTUM.

Per avidam divitiarum concupiſcentiam, affe- ctum & poſſeſſionem, fides, cultus, & noti- tia Dei plurimum periclitatur.

T H E M A.

Radix omnium malorum eſt cupiditas, quam quidam ap- pecunies erraverunt à fide. 1. ad Tim. 6. v. 10.

Cupiditas a- ppoſtat facit.

S. Ambr. ſer. de S. Alex.

S. Aug. ſerm. 10. in app. de div.

S. Aug. enar. in 1. 123.

1. Hic Apoſtoli textus Gloſſa proſus non indiget, ſiquidem apertis verbis cupiditatem multis ani- mabus ſcopulum quemdam adeo periculoſum eſſe aſ- ſerit, ut ad illum allidentes in fide patiantur irrepara- bile naufragium: Quam quidam appetentes errave- runt à fide. Sanctus Ambroſius in ſermone quodam de S. Alexio, hoc S. Pauli teſtimonium adducens, di- cit: Vides ergo quia qui pecuniam appetit, fidem per- dit, qui aurum redigit, gratiam prodigit, avaritia enim cæcitas eſt, & errorem religionis inducit. S. Auguſtinus pluribus in locis eandem de avariſ querimoniam habet, innumerabilium etenim animarum deplorat mi- ſeriam, qui aurum plus, quam fidem faciunt; imò auri cupiditatem, & fidei ſynceritatem, adeo parum ſe comparari poſſe exiſtimat, ut dicere non vereatur: Quam aurum non habet fidem habet. Et revera ita eſſe ex- perientia comprobatur, videmus enim quod Religioſi, qui paupertatis voto conſtricti ab hac auri cupiditate liberi ſunt & immunes, fidei & fidelitatis erga Deum zeloſiſſimi ſunt promotores & propagatores. Alibi quoque idem ſanctus Doct̄or avarum quemdam tempo- raliſſimum bonorum ſtudioſum conſequitur his ver- bis alloquitur: Ut locum faceres, Deum offendiſti, ut aures pecuniam, fides dimiſiſti eſt, & aurum creſcit: quid perdididiſti? & quid acquiſiſti? quod acquiſiſti, aurum vocatur, quod perdididiſti, fides vocatur; compara ſidem auro.

2. Tyrannus ſuper illa verba Deuteronomij, quæ thematis loco in diſcurſu antecedenti poſita fuere, ſcribens, authoritatem Authoſis cujuſdam ſcitu valde Maſſi Biblioth. Tom. I.

neceſſariam refert, hiſce verbis: Refert Magiſter Hen- ricus de Gandavo in ſuo Quodlibeto, quando Con- ſtantinus dedit Ecclēſiæ bona temporalia, vox ſerut audita fuiſſi: Hæc cecidit venenum in Ecclēſiâ Dei, id tamen accidit refert, propter malorum abuſum. Quis autem eſt, qui Conſtantinum Magnum ſana & Religionem Chriſtianam de interitu periclan- tem reſtituiſſe & ſtabiliviſſe neſciat, & tamen ex altera parte, quando illam bonis temporalibus ad- auxit, valdeque locupletem fecit, eidem præjudicium quoddam intuliſſe dici poteſt, non quidem ex inten- tione & culpa ipſius, ſed eorum culpa, qui divitijs illis in pravos fines abuſebantur.